
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 13 (180) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 23. 1. 2024                                                  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Černocký, Kočí, Kolář, Křivka, Ryšavý, Sekanina (od bodu 3), Smrčka, Šátek, 

Dítě, Olekšák, Ondryáš (11)  

Omluveni:  Kinšt, Poliakov (2)  

Hosté:  Čejka, Hajduk, Hanáček, Lengál 

Program: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Ekonomické záležitosti – plán čerpání finančních prostředků v roce 2024. 

4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním 

programu na FIT VUT pro akademický rok 2024/2025. 

5. Příprava voleb do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027. 

6. Informace z RVŠ a AS VUT. 

7. Různé. 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na prezenčním zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o výše uvedeném programu. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 12 (179) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 12. 12. 2023 nebyly žádné 

připomínky. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 6) 

Ad 3) Ekonomické záležitosti – plán čerpání finančních prostředků v roce 2024. 

Dr. Kočí předal slovo panu děkanovi doc. Hanáčkovi, který na úvod sdělil, jakým způsobem 

se budou (pravděpodobně) rozdělovat finanční prostředky za výuku a vědu. Tento návrh 

pravidel byl předložen Ekonomické komisi AS VUT. Rozdělení financí za výuku se oproti 

loňskému roku liší v tom, že se mění poměr historické částky a aktuální částky za počet 

studentů. Tato změna FIT neohrozí, jelikož jsme si na fakultě držely celkem stabilní počty 

studentů. Podle simulace bychom měli mít o 14 mil. Kč více v části výuky (je v tom schovaná 

také částka na energie a pro rektorát, zbylou část finančních prostředků by pan děkan rád přidal 

do mechanismu na rozdělování peněz za výuku).  

Dále pan děkan doc. Hanáček informoval o plánovaném způsobu rozdělení financí za vědu 

v roce 2024 a prezentoval jednotlivé body návrhu: 

- Dělení IP na VUT – od 2024, rozvojová složka podpory, koeficient FIT podle 

dosaženého titulu, koeficient výkonu, kvalitativní složka (30 % tvoří výsledky M1, 

citační ohlas publikací Jimp, internacionalizace, počet doktorandů, výnosy z transferu 

znalostí), výkonová složka (počty publikací se zohledněním jejich kvality – 70 % 

výkonové složky, projekty a program účelová podpory a smluvní výzkum), podle 

simulace pravidel 2024 na datech roku 2023 bez navýšení MŠMT – FIT 3,41 % 

(+1.400.180 Kč). 

- Z loňského rozpočtu se pro rok 2024 nepřebírá nic (viz prezentace pana děkana). 

Toto je výhled, jak bychom na tom mohli být s financemi v roce 2024.  

Dr. Kočí poděkoval panu děkanovi za poskytnutou prezentaci.  

Dr. Kočí sdělil, že některé investice je třeba projednat a případně schválit již na tomto zasedání, 

aby se mohly začít realizovat dříve, než bude schváleno rozdělení finančních prostředků na rok 

2024 (květen/červen). Návrh byl předložen již na minulém zasedání senátu. Dr. Kočí předal 

slovo zástupci předkladatele panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který návrh zrekapituloval. 

Přehled příjmů a výdajů FIT 

- Převod zůstatku FRIM FIT z roku 2023  11.452.000 Kč 

- Normativní příděl 2023 – odp. skup. 1-3  6.575.000 Kč 

- Převod z provozního fondu    0 Kč 

- HV za rok 2023     0 Kč 

FIT 

- Přestavba šatny – projekt      677.000 Kč 

- Přestavba šatny – stavební úpravy   4.000.000 Kč 

- Nákup automobilu – např. Renault Trafic  1.380.000 Kč (schváleno 1.500.000 Kč) 

- Fotovoltaická elektrárna    2.400.000 Kč (schváleno 5.000.000 Kč) 

CVT 

- Čtečky ke dveřím R212 a 0204   253.000 Kč 

- Tema server      108.000 Kč 

- Licence pro šest pozic    57.826 Kč 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

Dr. Kočí vyzval členy senátu k diskuzi v rámci, které pan tajemník Ing. Hajduk zodpověděl 

vznesené dotazy.  

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje návrh na rozdělení investičních prostředků na rok 2024. 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 4) Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském 

studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2024/2025. 

Akademickému senátu FIT byl předložen návrh směrnice „Pravidla pro přijímací řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na FIT VUT pro 

akademický rok 2024/2025“. Návrh nebyl předložen v řádné předkládací lhůtě. Vzhledem 

k tomu, že návrh projednala Legislativní komise AS FIT, může být projednán a případně 

schválen na dnešním zasedání senátu. Návrh je zveřejněn na stránkách AS FIT 

(https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Jelikož na zasedání nebyl přítomen předkladatel ani jeho zástupce, předal dr. Kočí slovo rovnou 

předsedovi Legislativní komise AS FIT (dále jen LK) dr. Smrčkovi, který návrh představil 

a podal k jednotlivým úpravám bližší komentář a vysvětlil navrhované změny. 

Dr. Smrčka připomněl, že směrnice zpřesňuje podmínky a postupy pro přijímací řízení do 

doktorského studijního programu Informační technologie (v českém i anglickém jazyce, 

v prezenční i kombinované formě). Legislativní komise předložený návrh projednala a měla 

k němu drobné formální připomínky a po jejich zapracování doporučuje návrh ke schválení. 

Předkladatel i zástupce předkladatele s navrženými úpravami souhlasili. 

Dále dr. Smrčka navrhl „Směrnicový kontrolní seznam“, který slouží jako kontrolní systém ke 

směrnicím, aby se na něco nezapomnělo. Tímto mu děkujeme za proaktivní přístup.  

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi v rámci, které nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje směrnici „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v doktorském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2024/2025“. 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 2 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT a bude zveřejněn na webových stránkách fakulty.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 6) 

Ad 5) Příprava voleb do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027. 

Dr. Kočí krátce zrekapituloval doplňovací volby zástupců FIT VUT do Akademického senátu 

VUT pro stávající funkční období (2021-2024), které na FIT proběhly 4. 1. 2024. Výsledky 

doplňovacích voleb jsou uvedeny níže. 

Volební obvod studentů: 

- Bc. Samuel Olekšák - 247 hlasů 

- Bc. Ondřej Ondryáš - 139 hlasů 

- Jindřich Dítě - 25 hlasů 

V doplňovacích volbách do AS VUT v Brně byl ve volebním obvodu studentů zvolen 

Bc. Samuel Olekšák. Náhradníkem je Bc. Ondřej Ondryáš. 

Volební obvod akademických pracovníků: 

- doc. Dr. Ing. Dušan Kolář - 37 hlasů 

- doc. RNDr. Milan Češka, Ph.D. - 24 hlasů 

V doplňovacích volbách do AS VUT v Brně byl ve volebním obvodu akademických 

pracovníků zvolen doc. Dr. Ing. Dušan Kolář. Náhradníkem je doc. RNDr. Milan Češka, 

Ph.D. 

Tímto nově zvoleným senátorům i náhradníkům gratulujeme. 

Dále dr. Kočí připomněl přípravu voleb do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 

2027, kdy je potřeba: 

- Jmenovat zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do AS VUT. 

- Před vyhlášením voleb do AS VUT (velký senát plánuje volby vyhlásit na svém 

zasedání 30. 1. 2024) je třeba schválit možnost provést volby elektronicky (na základě 

čl. 15a Volebního řádu AS VUT). 

Dr. Kočí navrhl níže uvedená usnesení a nechal o nich hlasovat.  

Usnesení 3 

AS FIT jmenuje doc. Ondřeje Ryšavého svým zástupcem do Volební komise VUT pro volby 

do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027. 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT rozhodl, dle čl. 15a Volebního řádu AS VUT, že volby do AS VUT proběhnou ve všech 

volebních obvodech na FIT elektronicky. 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

Ad 6) Informace z AS VUT a Rady VŠ. 

Dr. Kočí podal zprávy z Rady VŠ, ze zasedání sněmu, jež se konalo 11. 1. 2024. Další 

informace jsou dostupné na webových stránkách RVŠ radavs.cz. 

Aktuální sdělení ze zasedání Akademického senátu VUT podal pan děkan doc. Hanáček. Příští 

zasedání je plánováno na úterý 30. 1. 2024, kde proběhne volba nového předsedy AS VUT 

a budou vyhlášeny volby do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027.  

Další bližší informace ze zasedání jsou dostupné na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vut.cz/vut/struktura/as. 

Ad 7) Různé. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován na úterý 13. 2. 2024 

ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Na program zasedání byly předloženy tyto návrhy: Jmenování proděkanů včetně návrhu 

směrnice vymezující působnost a pracovní náplň proděkanů (jedná se o informativní přílohu 

k návrhu na jmenování proděkanů pro senátory, senát neprojednává ani neschvaluje), 

ustanovení vedoucích ústavů FIT VUT a ustanovení vedoucích dalších součástí FIT VUT.  

Dr. Kočí poděkoval všem za účast.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://radavs.cz/RVS-1.html
https://www.vut.cz/vut/struktura/as
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 6 (celkem 6) 

Usnesení přijatá na řádném zasedání AS FIT č. 13 (180) dne 23. 1. 2024: 

Usnesení 1 

AS FIT schvaluje návrh na rozdělení investičních prostředků na rok 2024. 

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje směrnici „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v doktorském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2024/2025“. 

Usnesení 3 

AS FIT jmenuje doc. Ondřeje Ryšavého svým zástupcem do Volební komise VUT pro volby 

do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027. 

Usnesení 4 

AS FIT rozhodl, dle čl. 15a Volebního řádu AS VUT, že volby do AS VUT proběhnou ve všech 

volebních obvodech na FIT elektronicky. 

 

 

 

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Ondřej Ondryáš, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

 

 

 


